

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CNT GROUP LIMITED

北海集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：701)

二零二四年中期業績公佈

財務摘要	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	
業績			
收入	161,111	256,288	-37.1
毛利	66,334	81,222	-18.3
毛利率	41.2%	31.7%	30.0
期內虧損	(16,868)	(6,033)	179.6
應佔虧損：			
本公司股東	(13,462)	(3,315)	306.1
非控股權益	(3,406)	(2,718)	25.3
每股虧損(港仙)			
基本及攤薄	(0.71)	(0.17)	-317.6
財務狀況			
	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	變動 %
現金及現金等值項目 以及已抵押存款	325,009	359,386	-9.6
銀行借貸	163,118	171,450	-4.9
負債資本比率	12.6%	13.0%	-3.1
每股資產淨值(港元)	0.74	0.76	-2.6
每股股東資金(港元)	0.68	0.70	-2.9

中期業績

北海集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績連同二零二三年同期之比較數額。本簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由董事會之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收入	3	161,111	256,288
銷售成本		<u>(94,777)</u>	<u>(175,066)</u>
毛利		66,334	81,222
其他收入及收益淨額	3	11,800	7,627
銷售及分銷開支		(28,873)	(34,455)
行政開支		(46,046)	(56,171)
其他開支淨額		(6,028)	(9,145)
投資物業之公平值(虧損)/收益淨額	10	(11,632)	12,834
融資費用	4	(3,692)	(6,509)
應佔一間聯營公司溢利及虧損		<u>1,021</u>	<u>1,112</u>
除稅前虧損	5	(17,116)	(3,485)
所得稅抵免/(開支)	6	<u>248</u>	<u>(2,548)</u>
期內虧損		<u>(16,868)</u>	<u>(6,033)</u>
應佔：			
母公司擁有人		(13,462)	(3,315)
非控股權益		<u>(3,406)</u>	<u>(2,718)</u>
		<u>(16,868)</u>	<u>(6,033)</u>
母公司普通股權益持有人			
應佔每股虧損	7		
基本及攤薄		<u>(0.71)港仙</u>	<u>(0.17)港仙</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內虧損	<u>(16,868)</u>	<u>(6,033)</u>
其他全面收益／(虧損)		
於其後期間可重新分類至損益之		
其他全面虧損：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(18,082)</u>	<u>(42,278)</u>
於其後期間不可重新分類至損益之		
其他全面收益／(虧損)：		
物業重估收益	<u>—</u>	<u>7,406</u>
所得稅影響	<u>—</u>	<u>(1,851)</u>
	<u>—</u>	<u>5,555</u>
期內其他全面虧損	<u>(18,082)</u>	<u>(36,723)</u>
期內全面虧損總額	<u><u>(34,950)</u></u>	<u><u>(42,756)</u></u>
應佔：		
母公司擁有人	(28,176)	(33,205)
非控股權益	<u>(6,774)</u>	<u>(9,551)</u>
	<u><u>(34,950)</u></u>	<u><u>(42,756)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

二零二四年六月三十日

		二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	409,319	425,520
投資物業	10	753,706	772,933
發展中物業		28,000	28,000
使用權資產		48,340	51,811
於一間聯營公司之權益		2,683	2,572
指定為透過其他全面收益反映公平值之 股本投資		34,011	34,011
購買物業、廠房及設備之按金		4,079	4,185
按金及預付款項		479	764
遞延稅項資產		19,292	19,715
		<u>1,299,909</u>	<u>1,339,511</u>
非流動資產總值			
		<u>1,299,909</u>	<u>1,339,511</u>
流動資產			
存貨		24,486	27,353
應收貿易賬款及票據	11	139,497	173,707
預付款項、按金及其他應收賬款		54,787	55,476
已抵押存款		37,163	98,994
現金及現金等值項目		287,846	260,392
		<u>543,779</u>	<u>615,922</u>
流動資產總值			
		<u>543,779</u>	<u>615,922</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	12	140,596	195,523
其他應付賬款及應計費用		52,703	60,976
應付一間聯營公司款項		2,800	2,800
計息銀行借貸		163,118	171,450
租賃負債		2,520	3,579
應付稅項		10,211	11,299
		<u>371,948</u>	<u>445,627</u>
流動負債總值			
		<u>371,948</u>	<u>445,627</u>
流動資產淨值			
		<u>171,831</u>	<u>170,295</u>
總資產減流動負債			
		<u>1,471,740</u>	<u>1,509,806</u>

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債		
租賃負債	3,044	3,867
遞延稅項負債	54,706	56,363
遞延收入	190	335
已收按金	4,481	5,181
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總值	62,421	65,746
	<hr/>	<hr/>
資產淨值	1,409,319	1,444,060
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	190,369	190,369
儲備	1,104,754	1,132,930
	<hr/>	<hr/>
非控股權益	1,295,123	1,323,299
	114,196	120,761
	<hr/>	<hr/>
權益總額	1,409,319	1,444,060
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務報表附註

1.1 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定編製。未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表所需之一切資料及披露，並應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

1.2 會計政策及披露之變動

除採納於本期間之財務報表首次生效之以下經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致。

香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號之修訂	負債分類為流動或非流動（「二零二零年修訂」）
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債（「二零二二年修訂」）
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排

該等經修訂香港財務報告準則之性質及影響敘述如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號之修訂訂明賣方—承租人計量售後租回交易所產生租賃負債時所用之規定，以確保賣方—承租人不會確認有關保留使用權之任何損益金額。由於本集團並無涉及不依賴於自首次應用香港財務報告準則第16號之日起發生的指數或費率的可變租賃付款的售後租回交易，故該修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何重大影響。
- (b) 二零二零年修訂澄清將負債分類為流動或非流動之規定，包括何謂有權延遲償還以及延遲之權利必須於報告期結算日存在。負債之分類不受該實體行使權利延遲償還之可能性所影響。該等修訂亦澄清負債可以使用其自身股本工具進行償還，且僅於可轉債之轉換權本身按股本工具入賬時，負債之條款方不會影響其分類。二零二二年修訂進一步澄清在貸款安排產生之負債契諾中，僅實體於報告日期或之前必須遵守之契諾方會影響有關負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後十二個月內遵守未來契諾之非流動負債，須對有關負債作出額外披露。

本集團已重新評估於二零二三年及二零二四年一月一日的負債條款及條件，並得出結論，其負債分類為流動或非流動於首次應用該修訂時保持不變。因此，該修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂澄清供應商融資安排之特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該修訂之披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體之負債、現金流量及流動資金風險之影響。於實體應用該修訂的第一個年度報告期間的任何中期報告期間，毋須披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，該修訂對簡明綜合中期財務報表並無任何影響。

2. 經營分類資料

為方便管理，本集團按產品及服務劃分業務單位並分類為以下四個可呈報經營分類：

- (a) 製漆產品分類包括透過中漆集團有限公司（「中漆」，連同其附屬公司統稱「中漆集團」）製造和銷售油漆及塗料產品；
- (b) 物業投資分類包括：
- (i) 投資於具租金收入潛力之住宅、商業及工業物業；及
 - (ii) 物業發展及銷售；
- (c) 酒店業務；及
- (d) 其他分類主要包括投資控股。

主要經營決策人定期審閱本集團個別經營分類業績以作出有關資源分配及表現評估的決策。分類表現基於可呈報分類溢利／虧損評估，該等溢利／虧損乃經調整除稅前溢利／虧損。經調整除稅前溢利／虧損按本集團除稅前溢利／虧損的相同計算方式計量，惟利息收入、融資費用以及總部及企業費用不計入該等計量。

分類資產不包括未分配總部及企業資產，原因為該等資產由集團綜合管理。

分類負債不包括未分配總部及企業負債，原因為該等負債由集團綜合管理。

分類間銷售及轉讓按互相協定之條款進行。

截至二零二四年六月三十日止六個月	製漆產品 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分類收入					
向外界客戶之銷售	137,044	18,863	5,204	-	161,111
分類間之銷售	-	1,299	-	-	1,299
其他收入及收益淨額	2,106	304	-	6,142	8,552
	139,150	20,466	5,204	6,142	170,962
對賬：					
分類間之銷售對銷					(1,299)
總額					169,663
分類業績	(19,296)	5,084	123	9,354	(4,735)
對賬：					
分類間之業績對銷					(3,135)
利息收入					3,248
融資費用					(3,692)
企業及其他未分配開支					(8,802)
除稅前虧損					(17,116)
截至二零二三年六月三十日止六個月	製漆產品 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分類收入					
向外界客戶之銷售	233,886	17,599	4,803	-	256,288
分類間之銷售	-	1,616	-	-	1,616
其他收入及收益淨額	3,595	12,834	-	452	16,881
	237,481	32,049	4,803	452	274,785
對賬：					
分類間之銷售對銷					(1,616)
總額					273,169
分類業績	(15,251)	28,167	(527)	(2,074)	10,315
對賬：					
分類間之業績對銷					(399)
利息收入					3,580
融資費用					(6,509)
企業及其他未分配開支					(10,472)
除稅前虧損					(3,485)

下表呈列本集團經營分類於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日的資產及負債資料。

於二零二四年六月三十日	製漆產品 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分類資產	527,988	872,693	278,364	37,789	1,716,834
<u>對賬：</u>					
企業及其他未分配資產					206,509
公司間之應收賬款對銷					<u>(79,655)</u>
資產總值					<u><u>1,843,688</u></u>
分類負債	393,355	108,591	7,249	2,761	511,956
<u>對賬：</u>					
企業及其他未分配資產					2,068
公司間之應收賬款對銷					<u>(79,655)</u>
負債總值					<u><u>434,369</u></u>
於二零二三年十二月三十一日	製漆產品 (經審核) 千港元	物業投資 (經審核) 千港元	酒店業務 (經審核) 千港元	其他 (經審核) 千港元	總計 (經審核) 千港元
分類資產	639,424	905,608	280,940	54,213	1,880,185
<u>對賬：</u>					
企業及其他未分配資產					171,759
公司間之應收賬款對銷					<u>(96,511)</u>
資產總值					<u><u>1,955,433</u></u>
分類負債	482,024	111,852	7,474	2,641	603,991
<u>對賬：</u>					
企業及其他未分配資產					3,893
公司間之應收賬款對銷					<u>(96,511)</u>
負債總值					<u><u>511,373</u></u>

截至二零二四年六月三十日止六個月	製漆產品 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分類資本支出					
資本支出	<u>42</u>	<u>1</u>	<u>-</u>	<u>30</u>	<u>73*</u>
截至二零二三年六月三十日止六個月	製漆產品 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分類資本支出					
資本支出	<u>2,737</u>	<u>-</u>	<u>1</u>	<u>-</u>	<u>2,738*</u>

* 資本支出包括添置物業、廠房及設備。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，並無來自任何一名客戶的收入佔本集團收入10%或以上。

3. 收入、其他收入及收益淨額

收入之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
客戶合約收入		
銷售油漆產品	137,044	233,886
酒店營運	5,204	4,803
其他來源之收入		
投資物業經營租賃之租金收入總額	<u>18,863</u>	<u>17,599</u>
	<u>161,111</u>	<u>256,288</u>

客戶合約收入之經分拆之收入資料

截至二零二四年六月三十日止六個月	製漆產品 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
<u>分類</u>			
<u>產品或服務類別</u>			
銷售工業產品	137,044	–	137,044
酒店營運	–	5,204	5,204
總客戶合約收入	<u>137,044</u>	<u>5,204</u>	<u>142,248</u>
<u>地域市場</u>			
香港	27,727	5,204	32,931
中國內地	109,317	–	109,317
總客戶合約收入	<u>137,044</u>	<u>5,204</u>	<u>142,248</u>
<u>收入確認之時間性</u>			
於某時點轉移之貨品	137,044	–	137,044
於一段時間履行之服務	–	5,204	5,204
總客戶合約收入	<u>137,044</u>	<u>5,204</u>	<u>142,248</u>
截至二零二三年六月三十日止六個月	製漆產品 (未經審核) 千港元	酒店業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
<u>分類</u>			
<u>產品或服務類別</u>			
銷售工業產品	233,886	–	233,886
酒店營運	–	4,803	4,803
總客戶合約收入	<u>233,886</u>	<u>4,803</u>	<u>238,689</u>
<u>地域市場</u>			
香港	32,031	4,803	36,834
中國內地	201,855	–	201,855
總客戶合約收入	<u>233,886</u>	<u>4,803</u>	<u>238,689</u>
<u>收入確認之時間性</u>			
於某時點轉移之貨品	233,886	–	233,886
於一段時間履行之服務	–	4,803	4,803
總客戶合約收入	<u>233,886</u>	<u>4,803</u>	<u>238,689</u>

本集團其他收入及收益淨額之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
其他收入及收益淨額		
銀行利息收入	3,248	3,580
透過損益反映公平值之持作買賣		
金融資產之股息收入	-	8
政府補助金*	204	520
政府補貼^	408	2,415
確認遞延收入	139	145
出售物業、廠房及設備項目之收益淨額	50	60
透過損益反映公平值之持作買賣		
金融資產之公平值虧損淨額	-	(10)
買賣透過損益反映公平值之持作買賣		
金融資產之虧損淨額	-	(139)
收回衍生訴訟之抗辯費用	6,412	-
其他	1,339	1,048
	11,800	7,627

* 已獲若干中華人民共和國(「中國」)政府當局發出政府補助金，以表揚本集團在環境的關注和保護及技術發展等方面的努力。概無有關此等補助金之尚未達成條件或或然事項。

^ 截至二零二四年六月三十日止六個月期間，稅務機關根據財政部和國家稅務總局第43號[2023]公告，向中漆集團授予一項先進製造業稅額抵減政策，金額達408,000港元。概無有關此等政府補貼之尚未達成條件或或然事項。

截至二零二三年六月三十日止六個月，中國政府就遷拆位於中國內地湖北之生產廠房之溶劑生產線及溶劑儲存箱授出補貼2,399,000港元。此外，就位於中國內地上海之綜合區主要廠房更改入口處亦獲授補貼16,000港元。概無有關此等政府補貼之尚未達成條件或或然事項。

4. 融資費用

融資費用之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
銀行貸款之利息	3,499	6,284
租賃負債之利息	193	225
	<u>3,692</u>	<u>6,509</u>

5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損經扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
已售存貨之成本	94,777	175,066
物業、廠房及設備折舊	9,544	13,164
使用權資產折舊	3,057	3,361
持作買賣之透過損益反映公平值之 金融資產之股息收入*	-	(8)
以股權結算的購股權開支淨額	209	1,224
持作買賣之透過損益反映公平值之 金融資產之公平值虧損淨額*	-	10
投資物業公平值之虧損／(收益)淨額	11,632	(12,834)
匯兌差額淨額*	555	2,180
出售物業、廠房及設備項目之收益淨額*	(50)	(60)
買賣持作買賣之透過損益反映公平值之 金融資產之虧損淨額*	-	139
應收貿易賬款及票據減值撥備淨額*	689	1,672
將存貨撥備至可變現淨值淨額®	291	463
員工解僱費用*	600	-
撇銷物業、廠房及設備項目*	2	36

* 該等結餘的收益在未經審核簡明綜合損益表列入「其他收入及收益淨額」而虧損則列入「其他開支淨額」。

® 該結餘在未經審核簡明綜合損益表列入「銷售成本」。

6. 所得稅

由於本集團於本期間有足夠承前稅務虧損以抵銷於香港產生的應課稅溢利，故概無作出香港利得稅撥備（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。其他地區應課稅溢利之稅項按本集團經營所在司法權區之現行稅率計算。

本集團於中國內地成立之所有附屬公司於期內須按25%（截至二零二三年六月三十日止六個月：25%）之標準稅率繳納中國企業所得稅，惟本集團在中國內地具備中國高新技術企業資格的附屬公司於期內則應用15%（截至二零二三年六月三十日止六個月：15%）的較低中國企業所得稅稅率。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
即期—其他地區		
本期間支出	93	95
遞延	(341)	2,453
	<u> </u>	<u> </u>
本年度稅項(抵免)／支出總額	<u>(248)</u>	<u>2,548</u>

應佔一間聯營公司之稅項202,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：220,000港元）已在未經審核簡明綜合損益表列為「應佔一間聯營公司溢利及虧損」。

7. 母公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損之金額乃根據母公司普通股權益持有人應佔截至二零二四年六月三十日止六個月虧損13,462,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：3,315,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數1,903,685,690股（截至二零二三年六月三十日止六個月：1,903,685,690股）計算。

由於尚未行使購股權對所呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄影響，故並無就攤薄對截至二零二四年六月三十日及二零二三年六月三十日止六個月所呈列的每股基本虧損金額作出調整。

8. 股息

董事議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

9. 物業、廠房及設備

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團以73,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：2,738,000港元）之成本購入物業、廠房及設備項目。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團出售賬面淨值合共2港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：847,000港元）之物業、廠房及設備項目。

10. 投資物業

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
於期／年初之賬面值	772,933	729,079
公平值虧損淨額	(11,632)	(30,561)
轉撥自自用物業	3,959	45,047
轉撥自使用權資產	-	43,540
匯兌調整	(11,554)	(14,172)
	<u>753,706</u>	<u>772,933</u>
於期／年結之賬面值	<u>753,706</u>	<u>772,933</u>

中和邦盟評估有限公司及艾升評值諮詢有限公司（均為獨立專業合資格估值師）於二零二四年六月三十日對本集團投資物業進行重新估值。本集團投資物業之公平值一般按收益資本化法、市場比較法及折舊重置成本法得出。

11. 應收貿易賬款及票據

本集團之應收貿易賬款為出租投資物業以及銷售油漆及塗料產品所產生之應收款項。本集團一般要求客戶就租用投資物業預先支付月租。租戶一般須支付保證金並由本集團持有。本集團與油漆業務之客戶之交易主要以信貸方式結付，惟新客戶或須預付賬款。本集團實施明確的信貸政策，給予一般客戶之信貸期通常介乎一至三個月。

本集團一直嚴密監控其應收賬款，以盡量減低信貸風險。高層管理人員會定期審查逾期未清付之結餘。鑑於上文所述情況及本集團之應收貿易賬款及票據涉及眾多客戶，故並無重大集中信貸風險。本集團並無持有關於應收貿易賬款及票據的抵押品或其他加強信貸安排，惟就投資物業租賃產生之應收款項（相關租戶須提供保證金）除外。應收貿易賬款及票據並不計息。

於報告期結算日，以發票日期為基準扣除虧損撥備的應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	59,246	65,801
超過三個月但於六個月內	15,291	21,061
超過六個月	64,960	86,845
	<u>139,497</u>	<u>173,707</u>

12. 應付貿易賬款及票據

於報告期結算日，以發票日期為基準的應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	51,336	71,790
超過三個月但於六個月內	30,264	62,130
超過六個月	58,996	61,603
	<u>140,596</u>	<u>195,523</u>

應付貿易賬款及票據為無抵押、不計利息，且一般於兩個月內結付。於二零二四年六月三十日，總賬面值為83,427,000港元(二零二三年十二月三十一日：115,694,000港元)之應付票據乃以36,628,000港元(二零二三年十二月三十一日：98,117,000港元)之定期存款作抵押。

13. 購股權計劃

本公司之購股權計劃

二零二二年計劃

根據於二零二二年六月二日舉行之本公司股東特別大會通過之決議案，購股權計劃（「二零二二年計劃」）於當日獲本公司採納。除非經股東大會決議案或由董事會終止，否則二零二二年計劃將自二零二二年六月二日起十年內繼續有效及生效，其後不會再發行購股權，惟二零二二年計劃之條文在其他各方面仍然全面有效。進一步詳情載於本公司日期為二零二二年四月二十八日之通函。

二零二二年計劃將於二零三二年六月一日屆滿。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間，並無根據二零二二年計劃授出任何購股權。

中漆之購股權計劃

於二零二二年六月十五日，可認購合共80,000,000股中漆每股面值0.10港元之新股份之80,000,000份購股權乃根據中漆於二零二零年六月四日（「採納日期」）採納之購股權計劃（「中漆計劃」）授予中漆三名董事及中漆集團五名僱員。中漆採納中漆計劃是旨在提供獎勵以吸引及留住中漆集團之僱員以及其他對中漆集團作出貢獻之合資格參與者（包括但不限於中漆之執行董事、非執行董事及獨立非執行董事、中漆集團任何成員公司之產品或服務之任何供應商及中漆集團之任何客戶）。除非經股東大會決議案或由中漆董事會終止，否則中漆計劃將自採納日期起十年內有效及生效，其後不會再發行購股權，惟中漆計劃之條文在其他各方面仍然全面有效。有關進一步詳情載於中漆日期為二零二零年四月二十七日之通函。

於二零二二年六月十五日授出之股權結算購股權自授出日期起4年內歸屬，其中50%之購股權已於授出日期即時歸屬、20%之購股權已在二零二三年六月十四日歸屬、10%之購股權已在二零二四年六月十四日歸屬、10%之購股權將在二零二五年六月十四日歸屬，而10%之購股權將在二零二六年六月十四日歸屬。該等購股權可按每股0.335港元行使，並必須於授出日期起計5年內行使，如不行使，購股權將告失效。

根據中漆計劃，截至二零二四年六月三十日止六個月期間尚未行使之購股權如下：

	二零二四年 (未經審核)		二零二三年 (未經審核)	
	行使價 加權平均數 每股港元	購股權數目	行使價 加權平均數 每股港元	購股權數目
於一月一日	0.335	80,000,000	0.335	80,000,000
於期間失效	0.335	<u>(10,000,000)</u>		<u>—</u>
於六月三十日	0.335	<u>70,000,000</u>	0.335	<u>80,000,000</u>
於六月三十日歸屬並可行使	0.335	<u>56,000,000</u>	0.335	<u>56,000,000</u>

由於中漆集團一名員工於截至二零二四年六月三十日止六個月期間辭職，根據中漆計劃授予該員工的所有購股權均於離職當日失效。除以上披露者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，根據中漆計劃授予的其他購股權均未行使、註銷或失效。

此外，於截至二零二三年六月三十日止六個月期間內，根據中漆計劃授出之購股權並無被行使、註銷或失效。

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月概無根據中漆計劃授出購股權。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，確認購股權開支淨額約209,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：1,224,000港元）。

中期股息

董事議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

管理層討論及分析

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團從事三個主要業務分類：(a)物業投資業務；(b)酒店業務；及(c)油漆及塗料業務。油漆及塗料業務乃透過中漆進行。除了該三個業務分類外，本集團亦持有若干股本作投資用途，並於香港元朗擁有一幅用作重建之土地。

業務回顧

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團錄得本公司股東應佔虧損約為13,460,000港元，而於截至二零二三年六月三十日止六個月則為3,320,000港元。本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月期間錄得虧損，主要是由於本集團於香港及中國內地持有之投資物業於二零二四年六月三十日錄得公平值大幅虧損淨額約11,630,000港元，而於二零二三年六月三十日則錄得公平值收益淨額約為12,830,000港元。

計及中漆集團產生之收入，本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之收入約為161,110,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月期間之256,290,000港元減少37.1%。本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之毛利約為66,330,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月期間之81,220,000港元減少18.3%。本集團之毛利減少，主要是由於銷售收入下降與中漆集團成本管理及營運更新相互抵銷之影響。

此外，本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月期間錄得經調整溢利約11,710,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月期間則相應錄得約9,610,000港元。此經調整溢利不包括多項收益及開支，如物業、廠房及設備折舊、應收貿易賬款及票據減值撥備、使用權資產折舊、購股權開支、投資物業公平值收益／（虧損）淨額、融資費用及所得稅。

中漆集團油漆及塗料業務之收入佔本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之收入的85.1%，而於截至二零二三年六月三十日止六個月期間則佔91.3%。

物業投資業務

投資物業

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，物業投資業務產生之收入約為18,860,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月期間則約為17,600,000港元。收入金額增加主要是由於中漆集團於中國內地增加其所持投資物業。

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團（不包括中漆集團）及中漆集團持有之投資物業所產生之收入分別約為7,580,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月期間約為7,600,000港元）及約為11,280,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月期間約為10,000,000港元）。

於二零二四年六月三十日，本集團之投資物業組合由20項物業組成，與於二零二三年十二月三十一日之20項物業比較並無改變。於二零二四年六月三十日，投資物業組合之合計總樓面面積包括總樓面面積為1,014,178平方呎（「平方呎」）之物業，而於二零二三年十二月三十一日則為1,014,246平方呎。總建築面積之變化主要是由於當地政府部門就有關中漆集團於中山生產廠房之房產證續期需要重新測量總建築面積。此等投資物業包括在香港及中國內地之住宅、商業及工業物業，持作賺取穩定租金收入及現金流作長線投資用途。

於二零二四年六月三十日，本集團所持投資物業之總市值約為753,710,000港元，而於二零二三年十二月三十一日則約為772,930,000港元，其中包括中漆集團持有之投資物業，較二零二三年十二月三十一日減少2.5%。投資物業之市值減少主要是由於本集團於二零二四年六月三十日錄得投資物業公平值虧損淨額以及人民幣之貶值。

於二零二四年六月三十日，本集團（不包括中漆集團）及中漆集團之投資物業市值分別約為444,910,000港元（於二零二三年十二月三十一日則約為463,840,000港元）及約為308,800,000港元（於二零二三年十二月三十一日則約為309,090,000港元）。

本集團投資物業於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之平均出租率為93.6%，而截至二零二三年六月三十日止六個月期間則為93.2%。

出租率上升主要是由於中漆集團向獨立第三方出租位於中國內地之生產廠房。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，錄得租金收入總額(包括集團間租金收入)增加至約20,160,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月期間則約為19,220,000港元。

截至二零二四年六月三十日止六個月期間之分類溢利約為5,080,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月期間則約為28,170,000港元。

分類溢利顯著減少，主要是由於二零二四年六月三十日本集團於香港及中國內地持有之投資物業錄得顯著公平值虧損淨額約11,630,000港元所致，而於二零二三年六月三十日則錄得公平值收益淨額約12,830,000港元。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之公平值虧損淨額與香港及中國內地持續不利之物業市場基本一致。

本集團將持續審視其投資物業組合，並在購入更多可產生穩定收入來源及具備資本增值潛力的香港及／或中國內地之新物業之策劃及決策過程中審慎行事。

發展中物業

本公司全資附屬公司承禧有限公司於二零二一年九月三十日根據香港法例第131章城市規劃條例第16條提交申請，尋求城市規劃委員會(「城規會」)批准(a)建議保護歷史建築物(即保育潘屋)；(b)建議建設康體文娛場所(設計包括藝術／古董博物館及發展文物教育)；及(c)建議於本集團所擁有位於元朗凹頭之土地(「凹頭土地」)建設若干社福設施(包括經營安老院(「安老院」)及配套餐飲設施。

凹頭土地之地盤面積約為3,663.9平方米，目前其上為建於1930年代之一級歷史建築—潘屋。

基於潘屋之文物價值，凹頭土地上之任何重建項目必須兼顧潘屋之保育、宣揚文物價值及實現能夠產生合理經濟回報及繁榮之商業項目。

二零二二年八月，城規會之鄉郊及新市鎮規劃小組委員會批准本集團於凹頭土地上之重建申請，並允許(a)保育潘屋；(b)建設康體文娛場所；及(c)建設可提供約530個床位之安老院舍及其他相關設施(統稱為「重建項目」)。該許可之有效期為四年，直至二零二六年八月。

於重建項目中，預計將會有三座非住宅建築，即目前之潘屋及兩座用作安老院之新建築。擬建安老院之北樓將有六層，包括地庫、一樓至六樓，而南樓將有五層，包括一樓至五樓。必要功能區／設施(如行政辦公室、餐飲區、員工室及其他配套設施)之詳情及發展將於具體設計階段另行提供。重建之設計亦將會包括停車場。

本集團正積極探索發展重建項目之不同方案。基於本集團目前之財務狀況及其業務焦點及專長，董事初步認為可將重建項目出售予獨立第三方。彼等亦認為出售或屬符合本公司及本公司股東之整體最佳利益之可行方案。

酒店業務

自二零二一年十二月起，本集團委任一間酒店營運商(「營運商」)管理及經營「君儷酒店」品牌之酒店。營運商於管理中小型酒店方面經驗豐富。

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，平均可供訂房晚數為77間，入住率約為95%。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，酒店業務總收入約為5,200,000港元，而二零二三年六月三十日止六個月期間則約為4,800,000港元。截至二零二四年六月三十日止六個月期間之分類溢利約為120,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月期間之分類虧損則約為530,000港元。

君儷酒店希望吸引短途中國內地及海外遊客入住。董事相信，在政府自二零二四年初以來推出的「你好，香港」大型全球推廣活動的支持下，客房入住率將保持在較高水平，平均房價也將繼續提高。

油漆及塗料業務

有關油漆及塗料業務之進一步資料載於中漆截至二零二四年六月三十日止六個月之業績公佈。以下摘錄有關油漆及塗料業務之資料，方便參考。

整體背景

就油漆及塗料業務而言，中漆集團之產品可大致分為工業油漆及塗料產品、建築油漆及塗料產品，以及一般油漆及塗料和輔助產品。

工業油漆及塗料產品由傢俱製造商、物業及基建項目的翻新工程承建商以及家居用戶用於不同類別物料的傢俱著色、製造及表面處理。建築油漆及塗料產品用於牆面塗料、地坪塗層及樓宇牆面裝飾。中漆集團之建築油漆及塗料產品乃銷售予商業及住宅物業之建設及維修市場之客戶。一般油漆及塗料和輔助產品(如稀釋劑、磁漆、防霉劑及溶劑)同時用於建築及工業用途。

以下是中漆集團於截至二零二四年六月三十日止六個月來自銷售油漆及塗料產品(「油漆銷售」)收入之分析(及截至二零二三年六月三十日止六個月的對比數字)：

	截至六月三十日止六個月				淨變動 %
	二零二四年		二零二三年		
	千港元	%	千港元	%	
工業油漆及塗料產品	64,904	47.4	79,061	33.8	-17.9
建築油漆及塗料產品	35,217	25.7	100,603	43.0	-65.0
一般油漆及塗料和 輔助產品	36,923	26.9	54,222	23.2	-31.9
	137,044	100.0	233,886	100.0	-41.4

中漆集團繼續專注於中國內地市場，該市場於二零二四年貢獻之油漆銷售佔總收入約79.8%(二零二三年：約86.3%)。

分類業績

來自油漆及塗料產品之收入

中漆集團截至二零二四年六月三十日止六個月來自油漆銷售之收入約為137,040,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月約233,890,000港元大幅減少41.4%。

對中國內地私人住宅物業項目房地產開發商及為其工作之承包商之油漆銷售顯著減少

截至二零二四年六月三十日止六個月，對中國內地私人住宅物業項目房地產開發商及為其工作之承包商之油漆銷售金額為6,540,000港元，較二零二三年同期錄得之54,010,000港元減少87.9%。根據中國國家統計局（「國家統計局」）的數據，二零二四年上半年住宅物業活動大幅減少：與二零二三年上半年比較，累計施工面積減少12.0%，新施工面積減少23.8%，以及竣工面積減少21.8%。

油漆銷售額顯著減少，主要是由於中國內地私人住宅物業市況欠佳，樓價較二零二三年上半年顯著下跌。新建私人住宅價格跌幅介乎1.2%至4.9%，而二手物業價值跌幅則介乎4.4%至7.9%。因此，中國內地房地產開發商紛紛縮減在建項目，減少投資，導致中漆集團之油漆銷售額明顯下降。

對中國內地工業製造商之油漆銷售顯著減少

截至二零二四年六月三十日止六個月，對中國內地工業製造商之油漆銷售較二零二三年同期大幅減少31.1%或17,630,000港元。油漆銷售額大幅下降乃主要由於油漆及塗料行業之競爭加劇。中國內地房地產行業迅速擴張，促使中國政府實施若干政策，以抑制過度槓桿，並減低與潛在房地產泡沫相關之金融風險。

自二零二零年起，中國政府出台新的房地產貸款監督管理政策，旨在降低房地產企業之高負債率。儘管房地產開發商之借貸限制有所放鬆，宏觀經濟下行之壓力以及房地產市場之低迷，迫使油漆及塗料生產商更廣泛地分散其業務組合。因此，該等公司擴展至工業油漆及塗料類別，並擴大其經營範圍。

此外，採用旨在提高生產率之新機器和設備，使競爭環境進一步加劇。該進步提高利用率及產量，加劇分包加工、金屬製品、工業機械及塑料玩具等行業之競爭。根據國家統計局發佈信息，於二零二四年上半年製造業之工業產能利用率略微下降0.2%，與二零二三年同期下降1.0%相比有所改善。儘管總體上有所下降，但金屬產品等特定類別之生產量仍錄得顯著增長。

對中國內地之批發及零售分銷商之油漆銷售顯著減少

截至二零二四年六月三十日止六個月，對中國內地批發及零售分銷商之油漆銷售較二零二三年同期的71,730,000港元大幅減少31.3%至約49,260,000港元。此大幅下降主要是由於中國內地油漆及塗料行業競爭激烈。

近年來，不少油漆及塗料生產商擴大產能，導致市場供應增加。與此同時，中國政府則實施抑制房地產開發商槓桿借貸之政策，以降低金融風險及穩定房地產市場。該等措施導致房地產市場不景氣，房地產開發商放緩新項目的土地購置，從而導致建築油漆及塗料產品的需求減少，而建築油漆及塗料產品之銷售額約佔中國內地油漆及塗料行業銷售額之60.0%。儘管需求減少，但產能持續上升造成市場供過於求。為應對競爭壓力，若干生產商採取積極折扣策略，以提高銷售額，並維持新產能及現有產能之利用率。此外，許多生產商於二零二四年上半年大幅增加其促銷及廣告支出，以搶佔市場佔有率。該等策略導致犧牲淨利潤率以吸引更多銷售。

對香港批發及零售分銷商之油漆銷售減少

截至二零二四年六月三十日止六個月，對香港批發及零售分銷商之油漆銷售較截至二零二三年六月三十日止六個月減少12.5%或3,380,000港元。銷售額下降之主要原因是期內土地登記處顯示物業交易模式有所改變。根據土地登記處之資料，與二零二三年同期相比，物業交易數量總計增加0.8%，在二零二四年第一季度減少33.7%，第二季度增加42.2%。油漆銷售額下降之原因可能是由於二零二四年第二季度房地產的交易量激增，導致裝飾、維修和保養工程的延期。

原材料成本

中漆集團使用之原材料包括樹脂、溶劑及其他材料，其中樹脂及溶劑佔原材料總成本之重大部份。一般而言，此等原材料之價格直接或間接地受到原油價格影響。儘管於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，每桶原油價格上升6.5%，介乎每桶74美元至85美元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則介乎每桶70美元至79美元，惟中漆集團透過嚴格措施成功控制成本。該等措施包括對原材料成本、生產營運成本及折舊之嚴格監控。因此，與截至二零二三年六月三十日止同期相比，截至二零二四年六月三十日止六個月之銷售成本下降47.1%，跌幅大於銷售額之41.4%跌幅。此外，原材料成本佔銷售額的比例大幅下降15.7%，由截至二零二三年六月三十日止同期之63.2%降至53.3%。

中漆集團油漆及塗料產品之毛利率及毛利

誠如上文所述，由於原油價格飆升，加上中國政府自二零二二年十月起實施原材料之價格控調，故油漆及塗料行業經歷原材料價格波動。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，中漆集團實現毛利率34.2%，較二零二三年同期之27.1%大幅增加26.2%。毛利率的改善主要是由於有效的原材料成本管理，以及持續實施旨在提高毛利率及營運效率的振興業務措施及行動（「振興業務措施及行動」）。該等措施包括優化生產營運及提高中漆集團生產設施之利用率。儘管油漆銷售額下降41.4%，但與截至二零二三年六月三十日止六個月相比，油漆銷售毛利減少26.1%或16,520,000港元。因此，成本管理及營運進步之綜合影響抵銷41.4%之銷售額跌幅，使毛利率顯著上升。

銷售及分銷開支以及行政開支

銷售及分銷開支由截至二零二三年六月三十日止六個月之34,880,000港元減少16.9%至截至二零二四年六月三十日止六個月之28,990,000港元。該減少乃由於截至二零二四年六月三十日止六個月(i)油漆銷售額下降導致運輸成本減少3,690,000港元；(ii)重新分配職責、修改及調整績效獎勵致員工成本減少5,080,000港元；及(iii)中漆集團銷售及分銷開支節省2,660,000港元。儘管如此，該等改善仍為與收回到期應收貿易賬款及票據之法律行動相關之法律及專業費用增加5,540,000港元所抵銷。

行政開支較截至二零二三年六月三十日止六個月之42,070,000港元減少17.2%至截至二零二四年六月三十日止六個月之34,830,000港元。該減少主要是由於二零二三年整合中國內地生產設施之最後階段實施節約成本措施所致。行政開支的具體減幅包括：員工成本減少2,690,000港元、折舊減少2,070,000港元、其他營運開支減少2,480,000港元，以及截至二零二四年六月三十日止六個月之額外節省成本措施。

其他業務

指定為透過其他全面收益反映公平值之股本投資

本集團擁有投資控股公司Profitable Industries Limited (「Profitable Industries」) 之12.5%股本權益，該公司從事中國內地廣東省四會市一個墓園項目(「墓園」)。該墓園是以「聚福寶華僑陵園」的名稱營運，主要為發展、興建、管理及營運墓園。墓園提供戶外墓地及普通和豪華裝潢之壁龕。Profitable Industries之另一名股東為莊士中國投資有限公司(「莊士中國」)，該公司為一間於香港聯合交易所有限公司上市之公司(股份代號：298)。作為Profitable Industries之少數股東，本集團並無參與管理墓園，並為Profitable Industries之被動少數股東。

根據莊士中國截至二零二四年三月三十一日止年度之年報所披露，聚福寶華僑陵園屬於四會市的經營性墓園，由當地政府機關同意安排約518畝之土地作為發展。項目按分期開發方式發展。第一期佔地約100畝已完成開發5,485幅墓地、一座陵塔提供550個骨灰龕位及一幢行政及客戶服務大樓。

餘下418畝土地將分為第二期至第五期發展。根據第二期至第五期之經修訂總規劃，268畝土地將可興建約36,726幅墓地，另150畝則規劃為道路及綠化帶。第二期至第三期已取得約143畝之土地使用權，其將可建合共約22,212幅墓地。而第四期至第五期已取得約5.2畝之土地使用權，另外還需取得約119.8畝之土地配額，以興建合共約14,514幅墓地。至於150畝的道路及綠化帶規劃，聚福寶將按當地部門的要求確定有關安排。於回顧年度，第二期及第三期之道路已開始施工。部份土地的地盤平整及建造工程正在進行。

銷售方面，墓園已取得全面營銷執照，不僅可於中國內地銷售，亦包括向海外華僑以及香港、澳門及台灣居民銷售。墓園將檢討銷售及市場推廣策略，並在品牌建立及客戶服務方面採取更積極主動的措施。

財務回顧

流動資金及財務資料

本集團業務之營運資金主要來自內部財務資源及外部銀行借貸。於二零二四年六月三十日之現金及現金等值項目約為287,850,000港元，於二零二三年十二月三十一日則約為260,390,000港元。現金及現金等值項目結餘增加主要是由於營運資金變動所致。於二零二四年六月三十日，現金及銀行結餘總額（包括已抵押存款）約為325,010,000港元，於二零二三年十二月三十一日則約為359,390,000港元。

於二零二四年六月三十日之銀行借貸約為163,120,000港元，於二零二三年十二月三十一日則約為171,450,000港元。本集團之銀行借貸主要按浮動利率計息。本集團於二零二四年六月三十日之銀行借貸總額約為163,120,000港元(100.0%)並須於一年內償還。本集團之現金及銀行結餘以及銀行借貸主要以港元及人民幣計值。本集團之業績會因港元與人民幣之間之匯率波動而受到影響。

本集團於二零二四年六月三十日並無使用任何對沖工具以對沖外幣風險。然而，本集團將繼續密切監察其外幣風險及需求，並於需要時安排對沖措施。

本集團於二零二四年六月三十日之負債資本比率（即銀行借貸總額對股東資金之百分比）為12.6%，於二零二三年十二月三十一日則為13.0%。本集團於二零二四年六月三十日之流動比率（即流動資產對流動負債之百分比）為1.46倍，於二零二三年十二月三十一日則為1.38倍。

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之存貨周轉日數¹為47日，於截至二零二三年六月三十日止六個月期間則為30日。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間之應收貿易賬款及票據周轉日數²為158日，而於截至二零二三年六月三十日止六個月期間則為211日。減少主要是由於二零二三年十二月三十一日就應收貿易賬款及票據減值計提大額撥備所致。

¹ 存貨周轉日數是根據存貨之期結結餘除以銷售成本，再乘以182日（二零二三年六月三十日：181日）計算。

² 應收貿易賬款及票據周轉日數是根據應收貿易賬款及票據之期結結餘除以收入，再乘以182日（二零二三年六月三十日：181日）計算。

權益、資產淨值及股東資金

本集團於二零二四年六月三十日之股東資金約為1,295,120,000港元(二零二三年十二月三十一日：約1,323,300,000港元)。於二零二四年六月三十日之每股股東資金為0.68港元(二零二三年十二月三十一日：0.70港元)。於二零二四年六月三十日之每股資產淨值為0.74港元(二零二三年十二月三十一日：0.76港元)。港元(報告貨幣)與人民幣之間之外幣匯率波動可能會產生重大影響，並可能導致本集團經營業績波動。

或然負債

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，並無動用多間附屬公司在本公司向銀行提供擔保之情況下獲取之銀行融資。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，賬面淨值合共約533,670,000港元之若干物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產及現金存款(二零二三年十二月三十一日約為553,110,000港元)已作為銀行借貸、租賃負債、應付票據及履約保證金之抵押品。

於二零二四年六月三十日，尚未償還之有抵押銀行借貸總額約為139,120,000港元，於二零二三年十二月三十一日則約為131,010,000港元，於二零二四年六月三十日之租賃負債約為50,000港元，而於二零二三年十二月三十一日約為60,000港元，以及於二零二四年六月三十日之應付票據約為83,430,000港元，而於二零二三年十二月三十一日則約為115,690,000港元。

員工

於二零二四年六月三十日，本集團僱員共514名，而二零二三年六月三十日則為551名。截至二零二四年六月三十日止六個月期間之員工成本(不包括董事酬金)約為43,390,000港元，而於截至二零二三年六月三十日止六個月期間則約為55,500,000港元。本集團設有周全及具競爭力之員工薪酬及福利制度，以員工個別表現作考慮因素。此外，本集團亦提供員工購股權計劃。

業務展望

展望未來，全球環境仍將複雜多變。全球經濟對美國利率的影響、貿易緊張局勢及地緣政治風險高度敏感，其增長將會繼續放緩。

中國內地經濟仍面對房地產持續低迷、有效需求不足、社會預期疲弱等挑戰。中國一些主要房地產開發商面對的資金流動性的挑戰仍將持續，從而抑制市場情緒。預計中國政府將出台更多扶持政策，進一步促進國內消費及經濟增長。

當前充滿挑戰的市場環境可能會持續到今年下半年而不會出現重大變化。市場預期美國經濟增長及通脹均將放緩，市場普遍預期美國的減息週期將於二零二四年九月開始，但香港的利率在下半年仍將維持於高水平。

訪港旅遊業復甦緩慢，融資成本持續高企以及地緣政治環境不明朗繼續影響二零二四年下半年的表現。

中漆集團將透過振興業務措施及行動，積極應對外部環境變化、國內需求不足及經濟形勢嚴峻等因素帶來的市場波動。中漆集團致力於為客戶提供高品質之油漆及塗料產品，提供優質之售後服務，同時避免同質化產品及內耗式競爭。該等措施對於把握中國內地油漆及塗料行業之獨特發展態勢至關重要。儘管銷售收入可觀，但與國際同業相比，該行業在盈利能力及毛利率方面仍處於落後地位。雖然二零二四年的產量預計將增長6.0%，但由於房地產竣工率較低，該行業面對著需求減少的問題。中國內地眾多油漆及塗料生產商迅速擴大產能，導致市場嚴重飽和及競爭激烈。該等因素造成嚴重價格壓力及經營困難，導致不少中小型生產商退出市場。

激烈的競爭以及法律及專業費用對中漆集團於二零二四年上半年的整體業績產生不利影響。為此，中漆集團繼續實施振興業務措施及行動，以提高盈利能力。就營運資金需求之全面評估已進行，以提高資源分配效率。優先償還高息借款為主要策略之一，旨在降低財務成本及改善資金流動性。該等努力的成果體現於中漆集團之銀行及其他借貸大幅減少11.4%，說明財務狀況有所改善。成本節約措施及營運資本優化在加強中漆集團財務狀況方面發揮了不可或缺的作用。展望未來，中漆集團將致力於探索各種備選方案，以進一步鞏固財務狀況、改善財務業績、提高淨現金流及增加流動資金淨額。

在此背景下，中漆集團堅持優化振興業務措施及行動。目標分為兩方面：(a)豐富產品組合及確保競爭力；及(b)提高經營效率及達致降低成本。中漆集團將繼續採取審慎之風險管理，並對其業務狀態維持審慎態度。

董事注意到，於二零二四年下半年物業租賃市場將繼續不利。中國內地房地產發展商的債務違約進一步延遲房地產市場及中國內地經濟復甦的前景和步伐。中國內地監管機構已實施一系列支持房地產市場的政策，包括調低按揭利率、減少房屋買賣限制，以及降低存款準備金率。該等措施旨在幫助房地產開發商，穩定市場。然而，由於企業租戶採取成本控制措施以提高效率，加上市場供應增加，中國內地的市場租金一直受壓。

香港之物業租賃市場方面，商業地產市場面對全球經濟逆風，包括高利率水平、中國內地經濟復甦情況及地緣政治緊張局勢，以及於二零二四年整體商業地產需求減弱。投資者和租戶仍保持謹慎態度，導致各行業持續增長但需求有限。因此，大多數企業將優化成本作為企業發展的首要任務。企業放棄擴充辦公室的計劃或開始節約成本。縮減辦公樓面積、搬遷至次核心區域及與業主重新談判整體租賃合同成為最重要的策略實施計劃。在家工作趨勢持續下，香港對辦公室空間的需求可能將會減少，從而影響租金水平。然而，中小型企業及共享辦公空間仍在繼續使用實體設施。

中國內地及香港的物業租賃市場均充滿挑戰，本集團之租金組合在續訂租約時可能面對下調壓力。儘管如此，本集團將密切關注市場情況，積極應對市場變化。

本集團將不斷審視其投資物業組合並審慎作出購入任何投資物業之決定，從而獲得經常性收入及現金流以作投資用途。

隨著「個人遊」計劃於二零二四年上半年擴大，新增10個中國內地合資格城市，本集團相信會有更多內地居民來港旅遊，酒店業亦會因而受惠。

持有之重大投資、重大收購及出售附屬公司，以及重大投資或資本資產之未來計劃

除上文所披露者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，並無收購其他重大投資，亦無任何其他重大收購或出售附屬公司。董事會並未批准任何其他重大投資或添置資本資產之計劃。

買賣或贖回本公司股份

於回顧期間，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

企業管治

董事會深知妥善之企業管治常規的重要性及好處，故致力建立適合本集團業務之最佳企業管治常規。於截至二零二四年六月三十日止六個月內，本公司均有應用上市規則附錄C1第二部分所載之企業管治守則之原則及遵守企業管治守則之守則條文。

董事進行證券交易之守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則載列之所需標準（「標準守則」）。經本公司作出具體查詢後，所有董事確認於截至二零二四年六月三十日止六個月一直遵守標準守則及本公司本身守則的標準。

代表董事會
北海集團有限公司
主席
徐蔭堂

香港，二零二四年八月二十九日

於本公告日期，董事會成員為徐蔭堂先生及莊志坤先生（均為執行董事）；徐浩銓先生（為非執行董事）；及高國輝先生、黃德銳先生及林瑩如女士（均為獨立非執行董事）。